

Lucrari de instalare de balustrada si copertina la sediul BP Floresti

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de instalare de balustrada si copertina la sediul BP Floresti

Valoarea de deviz 73 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Copertina si balustrada						
1	RCsB29E	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu diametrul de: pina la 50 mm	buc	8,00	260,54	2 084,30
2	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,30	51,50	324,42
3	RpCB05A	Beton , preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	0,10	2 349,90	234,99
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	480,00	56,80	27 264,44
5	RpCR27C1	Vopsirea in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email	m	178,00	11,40	2 029,23
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	8,00	399,22	3 193,78
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	8,00	19,81	158,48
8	CK28C	Captusirea copertinei cu profiluri din lemn	m2	8,00	349,90	2 799,22
9	CN16A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi	m2	8,00	201,70	1 613,57

10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,00	411,77	1 647,10
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,00	473,30	3 786,38
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	8,00	66,75	534,00
Total			Lei	45 669,91		
ASIGURARI SOCIALE			24 %	3 496,75		
CHELTUIELI DE TRANSPORT			10 %	3 006,01		
CHELTUIELI DE REGIE			10 %	5 217,27		
TOTAL				57 389,94		
BENEFICIU DE DEVIZ			6 %	3 443,39		
TOTAL				60 833,33		
Total Copertina si balustrada				60 833,33		
Inclusiv salariu				14 569,79		
Total			Lei	60 833,33		
TVA			20 %	12 166,67		

Total deviz:
Inclusiv salariu

73 000,00
14 569,79

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de instalare de
balustrada si copertina la sediul
BP Floresti**
(denumirea obiectivului)

WinCmera

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de instalare de balustrada si copertina la sediul BP Floresti

Valoarea de deviz 73 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,40	84,97	33,99
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,65	84,97	55,23
3.	7123011000200	Betonist	h-om	9,44	41,00	387,04
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,00	41,00	246,00
5.	7136080025001	Montator	h-om	1,32	84,97	112,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,14 10,00	41,00 84,97	948,74 849,70
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,80	84,97	407,86
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,20	84,97	951,66
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,20	84,97	7 749,26
10.	7422010060100	Timplar	h-om	18,40	84,97	1 563,45
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40 8,37	0,00 84,97	0,00 711,20
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,50	41,00	553,50
		Total manopera				14 569,79

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,10	320,00	32,00
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	294,00	20,58
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,96	188,79	181,24
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,40	0,00	0,00
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,16	0,00	0,00
6.	2413217300010	Cleme	buc	4,08	55,00	224,40
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,88	188,83	543,83
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,67	134,67	359,57
9.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,67	134,67	359,57
10.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,60	18,00	28,80
11.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,67	36,67	97,91
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39,66	2,30	91,22
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,82	55,00	45,10
14.	2670112202900	Baghete din lemn	m	21,01	12,00	252,12
15.	2670112204050	Placi din lemn	m2	8,65	98,00	847,70
16.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,00	2,50	10,00

17.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	9,48	12,00	113,76
18.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,20	32,00	134,40
19.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9,66	226,00	2 183,16
20.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,57	138,00	1 182,66
21.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	4,33	119,34	516,74
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,80	39,72	190,66
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	480,00	38,34	18 403,20
24.	2811236309900	Confectii metalice	kg	6,62	26,00	172,12
25.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,06	44,00	2,64
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,40	44,00	105,60
27.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,04	349,00	711,96
28.	2874115837745	Suruburi	buc	41,20	0,75	30,90
29.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,45	62,00	151,90
30.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,82	355,00	291,10
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,08	162,00	660,96
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,04	162,00	330,48
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,04	138,00	281,52
34.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,82	160,00	131,20
35.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,77	84,00	484,68
36.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	75,60	1,25	94,50
37.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	98,88	0,25	24,72
38.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	17,80	2,50	44,50
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	0,00	0,00
40.	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
41.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	3,65	198,00	722,70
Total materiale de construcții						30 060,10

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	36,00	8,00	288,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36 0,06	0,00 250,00	0,00 15,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,48 0,28	0,00 250,00	0,00 70,00
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	5,12	125,00	640,00
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,06	75,30	4,52
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	45,00	22,50
Total utilaje de construcții						1 040,02

Total	Lei	60 833,33
TVA	20 %	12 166,67

Total deviz: 73 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectInspectoratul National de Probatie
Lucrari de instalare de balustrada si copertina la sediul BP
Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de instalare de balustrada si copertina la sediul BP Floresti (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina si balustrada				
1	RCsB29E	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu diametrul de: pina la 50 mm	buc			260,54
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	41,00	48,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,00	41,82
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0065	198,00	90,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0146	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	125,00	80,00
2	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			51,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,80
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	26,00	27,32
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	44,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,38
3	RpCB05A	Beton , preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			2 349,90
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	84,97	552,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	84,97	314,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	2,30	912,20
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,9580	320,00	320,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	294,00	205,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	75,30	45,20
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			56,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	39,72	0,40
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	38,34	38,34
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,00	0,22
5	RpCR27C1	Vopsirea in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email	m			11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	41,00	5,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0150	134,67	2,02
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0150	134,67	2,02
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	36,67	0,55
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,00	0,00
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			399,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	226,00	272,89
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	32,00	16,80
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,25	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,00
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,00	0,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,22
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,25	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
8	CK28C	Captusirea copertinei cu profiluri din lemn	m2			349,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2670112204050	Placi din lemn	m2	1,0500	98,00	105,96
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	12,00	31,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
9	CN16A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi	m2			201,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	188,83	67,98
	1542126108945	Ulei de in sicatorvat	kg	0,1200	188,79	22,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	18,00	3,60
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			411,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	119,34	129,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	84,00	121,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,00	11,28
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	62,00	6,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	160,00	32,80
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	355,00	72,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	7,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			473,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	138,00	147,83
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	162,00	82,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	138,00	35,19
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	55,00	28,05
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	349,00	89,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	162,00	41,31
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	62,00	15,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	250,00	3,75
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,00	30,75
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8,00	36,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.